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1. Dzisiaj Święto Chrztu Pańskiego. Od jutra rozpoczy-
namy okres zwykły. Tradycyjny śpiew kolęd do 2 lutego. 
Różaniec po Mszy Świętej o godz. 830 i zmiana tajem-
nic róż różańcowych. Zapraszamy dzisiaj na Koronkę 
do Miłosierdzia Bożego. W  piątek Nabożeństwo do 
św. Gemmy.

2. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy, zachęcamy do składania próśb.

3. W poniedziałek kontynuujemy wizytę duszpasterską. 
Początek kolędy o godz. 1630. Porządek kolędy będzie 
następujący: Poniedziałek (8.01): ul. Spiechowicza 4, 6, 
8, 10; Domki ul. Krakowska; wtorek (9.01): ul. Okulic-
kiego 3, 5, 7, 9; Domki ul. Mikołajczyka; środa (10.01): 
ul. Broniewskiego 3, 5, 7, 9, 11, 13; czwartek (11.01): 
ul. Broniewskiego 15, 17, 19, 21, 23; piątek (12.01): ul. 
Krakowska 18D i 18G.

4. Katolicka wspólnota Odnowy w Duchu Świętym Mi-
riam, zaprasza na  kolejny wieczór charyzmatyczny, 
który odbędzie się 10.01.2024 r. o  godz. 1800 w  DD 
Tabor w Rzeszowie. W programie: konferencja, Msza 
Święta, modlitwy o uwolnienie i uzdrowienie.

5. W  czwartek po  Mszy Świętej wieczornej modlitwy 
o dar poczęcia, za kobiety w stanie błogosławionym 
i za rodziny.

6. Kancelaria parafialna w  tym ze względu na  kolędę 
będzie otwarta 700 – 800. W pilnych sytuacjach prosimy 
o kontakt telefoniczny.

7. Dziękujemy parafianom z ul. Okulickiego 5 za złożone 
ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz 
o  to parafian z  ul.  Okulickiego 7. Bóg zapłać. Dzisiaj 
składka przeznaczona na  WSD w  Rzeszowie. Za  ty-
dzień składka jest przeznaczona na  cele parafialne 
(ogrzewanie i elektryczność).

8. Zapraszamy na  spotkania: poniedziałek: Apostol-
stwo Pomocy Duszom Czyśćcowym, piątek: czuwanie 
Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ do godz. 1915, schola 
o godz. 1700.

9. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia ga-
zetki parafialnej. W dzisiejszym numerze w „Niedzieli” 
artykuł pt. „po co Kościołowi kolejni święci?”, a w „Go-
ściu Niedzielnym” artykuł o katechezie w szkole. 

10. Wszystkim Parafianom i  gościom życzymy błogo-
sławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego 
zdrowia w Nowym Roku.

11. W  poprzednim tygodniu odeszła do wieczności: 
+ Bronisława Chmiel. Dobry Jezu, a nasz Panie…

OgłOszenia Duszpasterskie
Święto Chrztu Pańskiego – 7 stycznia 2023

W wielu parafiach rozpoczęła się tradycyjna kolęda, czyli odwiedzi-
ny duszpasterskie. Tak jak Chrystus, Dobry Pasterz, zna swoje owce, 
podobnie i proboszcz, jako własny pasterz parafii, powinien starać się 
poznać powierzonych jego opiece wiernych. Na takim fundamencie wy-
rasta kanoniczna instytucja wizyty duszpasterskiej.

Choć spotkanie kapłana z  wiernymi dokonuje się często w  ściśle 
ustalonych ramach (np. posługa sakramentalna, dyżur kancelaryjny), 
powinno mieć ono charakter ściśle osobisty. Duchowny nie występuje 
tu przecież wyłącznie jako szafarz sakramentu czy urzędnik, prowadzą-
cy kościelną administrację, ale przede wszystkim spotyka się z wiernymi 
jako ich własny pasterz.

Miejsc realizowania funkcji pasterskiej wobec parafian jest wiele. 
Jednym z nich, wyjątkowym i szczególnym, jest ich mieszkanie, w któ-
rym kapłan może choć przez chwilę wejść w przestrzeń osobistego życia 
swoich wiernych, poznać sprawy, które na co dzień zajmują ich serca.

Dokumenty Soboru Watykańskiego II wskazują na  konieczność 
nawiązywania i  pogłębiania pasterskiej więzi pomiędzy proboszczem 
a wiernymi. W Kodeksie Prawa Kanonicznego znajduje się nawet od-
rębny przepis, stanowiący o powinności poznania wiernych. W kanonie 
529 § 1 czytamy, że proboszcz, by sumiennie sprawować urząd pasterza, 
powinien starać się poznać wiernych powierzonych jego opiece.

W związku z tym powinien odwiedzać rodziny, uczestnicząc w tro-
skach wiernych, zwłaszcza niepokojach i  smutku, umacniać ich, jak 
również – jeżeli w czymś błądzą – roztropnie napominać. Winien wspie-
rać chorych, a  zwłaszcza bliskich śmierci, wzmacniając ich troskliwie 
sakramentami i  polecając ich dusze Bogu. Szczególną troską ma ota-
czać ubogich, cierpiących, samotnych, wygnańców oraz przeżywają-
cych szczególne trudności. Winien także zabiegać o to, by małżonkowie 
i rodzice otrzymywali pomoc w wypełnianiu swoich obowiązków oraz 
popierać wzrost życia chrześcijańskiego w rodzinach.

W  naszych warunkach kapłan odwiedza bardzo wielu wiernych, 
szczególnie w parafiach miejskich, co w konsekwencji wyznacza ramy 
czasowe tego spotkania, trwającego nieraz zaledwie kilka chwil. Jednak 
wizyta duszpasterska, nawet w takich warunkach, umożliwia dokonanie 
rozeznania wśród ludzi, którzy zamieszkują parafię. Często jest też tak, 
że kapłana przyjmują osoby, które nie do końca podejmują życie sakra-
mentalne. Kolęda jest zatem dla nich jedyną możliwością bliskiego spo-
tkania z duchownym. To też jest wielka szansa do ewangelizacji. Czasem 
tych kilka minut wystarczy, by kogoś zachęcić do kolejnego spotkania. 
I tę szansę, nawet kilkuminutową, warto wykorzystać.

Dlatego tak ważna jest formuła kolędy „od domu do domu”, która 
choć jest dużym wyzwaniem i  trudem, stwarza wiele duszpasterskich 
możliwości. Obowiązek poznania wiernych spoczywa na  proboszczu 
i to on jest adresatem kanonicznej normy. Z tego powodu to proboszcz 
powinien być inicjatorem kolędowego spotkania. – Formuła kolędy 
„na  zaproszenie”, choć praktycznie łatwiejsza, stwarza niebezpieczeń-
stwo pominięcia tych, którzy nie uczestniczą w  życiu parafialnym. 
Umniejsza także inicjatywę proboszcza i  pozostałych duchownych 
na rzecz wiernych, przez co rozmywa się obraz kapłana-pasterza, który 
nieustępliwie wciąż poszukuje każdej zagubionej owcy.

kOlęDa: ODwieDziny Duszpasterskie. 
spOtkanie czy fOrmalnOść?
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Niedziela: 07.01
7.00 1) + Z prośbą o miłosierdzie Boże i radość Nieba 

dla Stanisława Chmiel – od braci z XX Róży męskiej 
św. Ojca Pio

8.30 1) + Stanisław Hodór – od braci z XX Róży męskiej 
św. Ojca Pio

 2) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla sióstr i ich 
rodzin z Róży I pw. Podwyższenia Krzyża Świętego

9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla 

mieszkańców z ul. Mikołajczyka 1, klatka II
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
11.30 1) + Maria Józefczyk – od koleżanek z SP w Trzcianie
12.45 1) + Andrzej Kolemba w 5 rocznicę śmierci
18.00 1) + Henryk Derbisz – od żony i syna Mariusza
Poniedziałek: 08.01
6.30 1) + Janusz Ziobro – od Patrycji i Zbigniewa Piwowar 

z rodziną
 2) + Teresa Lech – od sióstr z Róży I
 3) + Janusz Bratek – od Marii i Zbigniewa z rodziną
18.00 1) + Stanisław Kawalec – od sąsiada Smolak
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
Wtorek: 09.01
6.30 1) + Janusz Ziobro – od Haliny Ziobro
 2) + Janusz Bratek – od Barbary i Andrzeja Uchman 

z rodziną
 3) + Henryk Derbisz – od sąsiadów ul. Mikołajczyka 11, 

kl. 1
18.00 1) + Stanisław Kawalec – od Bernardy i Jacka Stawiera
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
Środa: 10.01
6.30 1) + Janusz Ziobro – od Haliny Ziobro
 2) + Janusz Bratek – od Kasi Budzyńskiej z rodziną
 3) + Henryk Derbisz – od sąsiadów ul. Mikołajczyka 11, 

kl. 1
18.00 1) + Stanisław Kawalec – od pracowników Przedszkola 

Nr 3 w Rzeszowie
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)

Czwartek: 11.01
6.30 1) + Janusz Ziobro – od rodziny Chrzanowskich
 2) + Janusz Bratek – od Ewy Salih z rodziną
 3) + Henryk Derbisz – od sąsiadów ul. Mikołajczyka 11, 

kl. 1
18.00 1) + Stanisław Kawalec – od rodziny Paściaków
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
Piątek: 12.01
6.30 1) + Janusz Ziobro – od kierownictwa i pracowników 

Administracji Rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Baranówka”

 2) + Janusz Bratek – od Renaty i Andrzeja
 3) + Henryk Derbisz – od koleżanek i kolegów z pracy 

córki Moniki
 4) + Władysław Sowa w 40 rocznicę śmierci i Andrzej 

Smęt w 3 rocznicę śmierci
18.00 1) + Stanisław Kawalec – od rodziny Paściaków
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
Sobota: 13.01
6.30 1) + Janusz Ziobro – od kierownictwa i pracowników 

Administracji Rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Baranówka”

 2) + Janusz Bratek – od ciotki Bernadety z mężem
 3) + Henryk Derbisz – od żony i syna Mariusza
18.00 1) + Stanisław Kawalec – od cioci Krystyny
 2) + Za zmarłych nauczycieli, sąsiadów, znajomych 

i dobrodziejów
 3) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 14.01
7.00 1) + Janusz Ziobro – od rodzin Pizłów i Kuś z Przedmieścia 

Czudeckiego
8.30 1) + Teresa Lech – od sióstr z Róży I
9.15 (DPS) + Eugeniusz Strojny w 20 rocznicę śmierci, Janina, 

Józef Piczek
10.00 1) + Stanisław Kawalec – od cioci Krystyny
11.30 1) + Maria i Anna Padygasek
 2) + Zofia Mikrut – Greg. (poza parafią)
12.45 1) + Stanisław Podgórski – od żony, dzieci i wnuków
 2) + Jacek, Katarzyna i Henryk Tomoń
18.00 1) + Henryk Derbisz – od żony i syna Mariusza

intencje mszalne
7.01 – 14.01.2024 r.

wizyta Duszpasterska

Podstawowym celem wizyty duszpasterskiej jest otrzyma-
nie Bożego błogosławieństwa przez posługę kapłana. Jest to też 
okazja, aby porozmawiać z księdzem na interesujące nas tematy 
religijne. Do wizyty duszpasterskiej należy przygotować: Pismo 
Święte, Krzyż, wodę święconą, świecę. Podczas kolędy nie zbie-
ra się żadnych ofiar, można je natomiast dobrowolnie złożyć 
na tacę w kościele.

PORZĄDEK KOLĘDY W TYM TYGODNIU  
(rozpoczęcie o godz. 1630)

Poniedziałek (8.01): ul. Spiechowicza 4, 6, 8, 10;  
Domki ul. Krakowska 

Wtorek (9.01): ul. Okulickiego 3, 5, 7, 9;  
Domki ul. Mikołajczyka

Środa (10.01): ul. Broniewskiego 3, 5, 7, 9, 11, 13
Czwartek (11.01): ul. Broniewskiego 15, 17, 19, 21, 23
Piątek (12.01): ul. Krakowska 18D i 18G

Przy okazji wizyty duszpasterskiej wierni mogą według własne-
go uznania i woli złożyć kapłanowi dowolną ofiarę. Zwykle jest ona 
wyrazem wdzięczności za jego całoroczną posługę. Znaczna część 

ofiar przekazywana jest na cele diecezjalne, m.in. na utrzymanie do-
mów księży emerytów i chorych oraz na misje.
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